
Osmangati Üniversîtesi Müh. Wm. Fak. Dergîsi, C. XI, S. 2, 1998
Eng. & Arch. Fac., Osmangazi University, VoL XI, No. 2, 1998
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ÖZET : inceleme alanı, Sivrihisar inîrüsif masıfînin güneydoğusunda yer almakladır.
Bölgede, en yaşlı kayaç birimi Paleozoyik yaşh başkalaşım kayaçlarıdır.
Değişik yapı ve dohtdaki magmatik kayaçîar, kuvarsh diyorit, granit, granodiyorii ve
granitporfir bileşimindedir. Mineralojik bilefiminde: ortoklas, mih-oklin, oligoklas.
kuvars, biyotü, hornblend, epidoî, zirkon, sfen, apaîit ve opak mineral bulunur.
Bu çalışmada, inceleme alanındaki derinlik kayaçlarmm pelrografık ve petrokimyasal
özellikleri araftınlmiftır. Buna göre, derinlik kayaçlan, kalkoalkalen bir magmamn
ürünüdürler. I- tipi graniîoidleri karakterize etmektedir.
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/. GÎRlŞ

Bu araştırma, inceleme alaninda yüzeylenen magmatik kayaçlanmn jeolojik, petrografık

ve petrokimyasal özelliklerinİn araçtınlmasım içermektedir. Tüm bu çalışmalar,

1/25. 000 ölçekli ANKARA J 27-a;, az, sn, ve ANKARA J 27-b4 topografik paftaları

üzerinde yapılmıştır.

Arazi çalışmaları, Kibici ve dig. [7] tarafindan, 1992 yilinda, Eylül ayı içinde

tamamlanmıştır. Bu çalışma sırasında yaklaşık 500 km lik 1/25.000 ölçekli jeoloji
haritası yapılmıştır (Şekil 1,2). Genel jeoloji haritası almıma ilaveten, daha sonraları

detay araştırma yapmak amacıyla, araiıkîarla uzun bir periyod içinde çaîışmalara devam

edilmiştir. Özellikle, yaklaşık 50 km lik bir alanı kaplayan magmatik kayaçlarının yer
aldığı yöre ayrıntılı olarak ele alınmıştır (Şekil 2).

Laboratuvar çalışmaları için özellikle derinlik kayaçlanndan sistematik olarak örnekler

toplanmıştır. Bu örneklerden 100 adet incekesit yapılmış, kayaçlann petrografik

Özellikleri, mineralojik bileşimleri mikroskop altında detayma incetenmiştir. Ayrıca,

incekesitleri yapılan bu kayaçlann 14 taaesinin modal analizleri ve 14 adet derinlik

kayacmın da, kimyasal analizi yapılmıştır. Gerek modal, gerekse kimyasal analiz

sonuçları çeşitli diyagramlara dökülerek derinlik kayaçlaruım petrokimyasal özellikleri

saptanmıştır.

Bu çalışmada, kimyasal analizler tngiltere'de Keele Oniversitesi Jeoloji Bölümü

Jeokimya laboratuvarlarmda XRF ARİ 8420 spektrometre aleti kullanılanarak

yapılmıştır (Çizelge.l). Modal analizler Süleyman Demire! Oniversitesi Muhendislik-

Mimarlık Fakültesi Jeoloji Mühendisliği laboratuvarlannda Svıifl otomatik nokta

sayacmda tamamîanmıçtır (Çizelge 2 ).

inceleme alammn bir böîümünde ve özellikle batı kesiminde yapılmış bazı çalışmalar

bulunmaktadır. Yörede ayrıntılı çalışmalar, Erdinç [3], Kibar ve diğ. [5], Kibici ve diğ.

[7,9], Weingart [16] tarafindan gerçekleştirilmiştir.

//. GENEL JEOLOJİ

inceleme alanuun en yaşlı kayaç birimi Paleozoik yaşlı başkalaşım kayaçlandır.

Başkalaşım kayaçlan Mesozoyik yaşlı derinlik kayaçlan tarafindan çeşitli doğrultularda

kesilmektedir. Bu intrüzifkayaçlar, muhtemelen Sivrihisar yöresinde yüzeyîenen intrüsif
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masİfe bağlıdır. Başkalaşım kayaçlan, gnays-granatşist-biyotitşist-kuvMsşist-kalkşİst-

kristalize kireçtaşı ve mermerlerden (Atlas mermeri) oluşmaktadır ve içerdikleri indeks

minerallere göre ayırtlannıaktadır. Isıl olarak, amfıbolit fasiyesine ulaşamayan Yeşiişist

Fasiyesi'ni (kîoriî zonunu} karakterize etmektedir. Biyotitşist ve kalkşistlerin bir kısmı,

dolomitik mermerler , siyah- gri beyaz mermerler arasinda sıkışmış durumdadır.

Kalkşistler haritalanamayacak boyutta mostra vermektedir.

Mesozoyik yaşlı derinlik kayaçlan, içerdikleri felsik ve mafık mineral yüzdelerine göre

değişik yapı ve doku arzederler. ÇÖL indisleri değişiktir. Bu kayaçlann makroskobik

görünüşleri ve mikroskobik incelemeler sonucu elde edilen bulgular farklı oluşum

koşulîannda meydana geldiğınİ ortaya koymaktadır. Buna göre derinlik kayaçtannm

oluşum sirasi, Kadıncık graniti (Kgd), Dinek granitporfır (Grp), Tekören graniti (Tgr),

Karacaören graniti (Kgr) şeklindedir. Bu kayaçlar, mineralojik bileşiminde primer

olarak; kuvars, plajioklas (oligoklas), alkalen feldspat (ortoklas, mikroklin), biyotit,

homblend, az miktarda zirkon, sfen, apatit, ikincil oîarak da, serisit, kloriî, epidot ve

kalsit içerir.

t&

inceleme Alanı

Şekil l. inceleme alanımn lokasyon haritası.



Şekil 2. inceleme alammn basitleştirilmiş jeoloji haritası [l I].
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Çizelge 2. Derinlik kayaçlannm modal analiz sonuçlan
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. Tali mineral : sfen, apatit, zirkon

Çatlak sistemleri ve tanklar intriizif kompleksin yerleşimi ve magmatik kütlenin
soguması esnasinda gelişmiştir. Genel çatlak doğrultuları, KB-GD KD-SB' ya doğru
olup, eğimleri 55" - 65° KB-GB arasinda değişir.
Pegmatit, aplit ve diyabaz dayklanmn boyutları çatlakların sürekliliğine bağlıdır [13].
Pegmatitler, Kadıncık gıanitleri ve Dinek granitporfirleri içerisinde gelişen çatlak
sistemlerinde oluşmuşlardır ve en fazla 150 cm. (genellikle 5cm. -70 cm. ) olan kalınlığa
ulaşmaktadır. Kadıncık köyü içinde, Alanyuva - Tekören köylerim bağlayan yol
uzerinde geniş alanlarda yüzeylenirler [12]. Diyabaz dayklarınm genel doğrultusu K-G
istikametindedir. Diyabaz dayklanmn kalmhklanda yaklaşık, 20 cm. -30 cm. arasındadır.
Karacaören - Kuzören köyü yolu üzerinde çok belirgin şekilde mostra verirler.

Pegmatitlerin mineral bileşimleri ise oldukça yalındır. Mikroskop çalışmalannda
pegmatiüer, primer olarak K- feldspat (mikroklin), plajiyoklas (albit-oligoklas), kuvars,
az miktarda biyotit, muskovit, sfen içerir. Sekonder mmeıü olarak, epidot, opak mineral
ve klorit bulunur [12].

Intriisif kayaçlar ve başkalaşım kayaçlan yer yer konglomera (n, ), kiltaşı-kireçtaşı-
mam-jips (n;), kireçtaşı-mam (n, ) ardalanmalı Pliyosen serileri tarafindan diskordan
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olarak örtülmektedir ve eğimleri 3°-100 arasındadır. Bu serileri İçeren formasyon

tarafımızdan Günyüzü Formasyonu olarak isimlendirilmiştir. Konglomeralar,

formasyonun tabamnda yer alırlar. Genellikle, granit ve şist çakıllarmdan oluşmuşlardır.

(n^) serileri yer yer kalın Jips tabakaları içermektedir ve bazı kesimlerde ekonomik

otarak da işletilebİlecek düzeydedir,

Kuvatemer yaşlı gevşek tutturulmuş kum-kil-çakıldan oluşan alüvyonlar da bazı

kesimlerde Pliyosen serilerim örtmektedir. Bu seriler KD-GB istikametindekİ dere

yataklannda da görülmektedir. Ayrıca, Kayakent (Holanta) ile Günyüzü arasinda bir

alüvyon konisi mevcuttur. Materyalleri kil-çakıl, blok çakıl ve kil karakterindedir.

11. 1. DERİNLİK KAYAÇLARININ PETROGRAFISI

Kadmcık graniti (Kgd), mİneralojİk ve petrografık özellikleriyle inceleme alanındaki

diğer intrüzif kayaçlardan kolaylıkla aynlırlar. Dış görünüş olarak, sivrilişmiş testere

dişli bir yapıdadır. Dinek granitporfirlerine tedrici geçiş gösterirler. Kadmcık granitleri,

inceleme alanmm büyük bir böîümünde taze Örnek alınamayacak derecede altere

olmuşlardır. Bir çok kesimlerde de pegmatit ve aplit dayklan tarafindan çeşitli

doğrultularda kesilmişlerdir. Bazı kesimlerde pegmatitlerin de kısmen aynşmasma

karsın, aplitlerde ayrışma yoktur.

Kadmcık graniti, bol eklemli olup, iki doğrultuda eklem sistemine sahiptir. Genel çatlak

doğrultusu KB-GD ve KD-GB'ya doğrudur. inceleme alaninda, içerdikleri biyotit ve

homblend mîlctarl arının azlık ve çokluklarma göre gri-koyu yeşil tonlarda renk

almaktadır.

Kadmcık granitleri (Kgd) olarak isimlendiriîen intrüzif kayaçlar, kuvarsh diyorit ve

granit bileşimİndedir. Bu kayaçlar içinde egemen mineraller, plajiyoklas (oligoklas).

aikalen feldspattır (ortoklas, mikroklin). Daha az oranlarda homblend, biyotİt, ikincil

olarak epidot, ve tali mineral olarak da sfen, zirkon ve apatit bulunur ( Çizelge 2 ),

Plajiyoklas, ardalanmah zonlu yapı gösteren otomorf kristaller halindedir. Kınlma

indisleri deneştirilerek yapılan mikroskop çahşmalannda dış zonlann İç zonlara göre,

fazla albit İçerdiği belirlenmiştir. Ortalama büyüklükleri lcm kadardır. Plajiyoklaslarda

2V = 83°-90° arasinda değişmektedir. Buna göre, plajİyoklas bileşimi (Anıg. ^oligoklas

bileşimindedir. Alkalen feldspatlar, genellikle ortoklas bİleşimindedir. Mikroklin. albit
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ve periklin ikizlerinden ileri gelen karakteristik kafes yapışı göstermektedir ve
hipidiomorfdokuludur. Mümekitik doku feldspatlann smmnda gelişmiştir.
Kuvars, kayaç bikşiminde her zaman ksenomorf taneler halindedir. Ortoklas ve
mikroklin ile iri oligoklas çevresinde kuvars kristalleri çok küçük boyutlarda olup,
sekonder epidot kristalleriyle beraber bulunur. Homblend, otomorf ve subotomorf
kristaller halinde olup.yeşil-sanmsı pleokroizma gösterir. Biyotit, homblend ile beraber.
Kadmcık granitinin mafik mineralidir. Epidot, otomorf ve subotomorf kristaller
halindedir.

Tali mineral olarak, sfen (titanit), apatit, zirkon ve opak mineralller bulunur. Sfen, tipik
eşkenar dörtgen şekliyle karakteristiktir. Apatit ise, otomorfuzun kristaller halindedir.
Dinek granitporfirieri (Grp), inceleme alaninda yaklaçık 10 Wlik bir alanda mostra
vermektedir. Kadmcık granitleri (Kgd) ile tedrici geçişlidir. Mineralojik olarak, bu
kayaçlarla benzerlik göstennekle beraber, feldspat fenokristallerinin kayaç içinde yoğun
olarak dagılması nedeniyle yapısal olsu-iA diğer intriizif kütlelerden çok kolay ayrılırlar.
Genelde arenalaşmış bu intriizif küdeden taze yüzey bulmak oldukça zordur, inceleme
alaninda, sadece Sineklidağ eteklerinde taze yikzeye rastlmabilir. Arenalaşmadan dolayı,
1-4 cm. boyutuna varan büyüklukteki ortoklas ve nükroklin b-istalleri alana yayılmıştır.
Granitporfıı (Grp) içinde plajiyoklas ve alkalen feldspat egemendir, tri taneli alkali
feldspat oranı inceleme alanındaki diğer derinlik kayaçlarına göre fazladır. Plajiyoklas,
belirgin zonlu yapı ve polisentetik ikizlenme gösterir. Plajiyoklaslarda alterasyon yok
denecek kadar azdır. Aıenalaçma olayı sadece mineraller arası mekanik bağları
koparmıştır. 2V,= 80°-85» arasinda olup, oligoklas bileşimindedir. Alkalen feldspat,
ortoklas- mikroklin duraylılık sinirina yalan olmakla beraber, mikroklin bileşimine daha
yakındır, 2V, = 65°-75° arasinda değişmektedir. Mikroklin, karakteristik kafes yapisi

gdstermekte, pertitleşme az görillmektedir. Plajiyoklas-aUcalen feldspat sınınnda
mirmekitleşme ve kuvars rekristalizasyonlan yaygındır. Ayrıca, grafik dokuda
belirgindir.

Kuvars, iri kristaller halinde bulunmasma kaışm, çok ufak kuvars taneleri de yaygındır.
Düzenli ve dalgalı sömne gösterir. Homblend, biyotit ve aynşmı minerali olarak epidot,
Kadmcık graniti içindeki mafik minerallerle aynı özellikleri gösterir. Bazı granitporfır
ömeklerinde, hombknd artarak buyilk farklılık gösterir (Çizelge 2). Kadmcık granitleri
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ile aynı oranda tali mineral (sfen, apatİt, zirkon ) içerir. Klorit, kalsit, serisiî, allanit

(ortit) ve epidot ikincil minerallerdir.

Tekoren graniti (Tgr) adı, Tekören köyü yöresinde geniş alanlarda yüzeylendigi için

köyün adina izafeten verilmiştir. Yapısal ve dokusal özellikleri iübanyla Kadıncık

graniti

ve Dinek granitporfirlerinden çok farklıdır. Arenalaşma diğerlerine göre daha az olup,

genelde masif kütleler halindedir.

Tekören graniünm nüneralojik bileçiminde; alkalen feldspat, plajiyoklas, kuvars,

homblend, biyotit primer ve epidot ikincil mineral olarak bulunur. Plajiyoklas; genelde

zonlu yapı gösteren otomorf kristaller ve polisentetik ikizler halinde bulunmaktadır

(Foto. 4). Mineral boyutları, 0. 5 mm. -15 mm. arasıoda değişmektedir. Epİdotlaşma,

serisitleşme çok yaygın olarak izlenmesine karsın, karbonatlaşma ve silisleşme ise az

oranda gelişmiştir. Bu nedenle plajiyoklas üzerinde ikincil mineral olarak çpidot, kuvars,

serisit ve kalsît oluşmuştur.

Alkalen feldspaüann ortalama boyutlan 1-2 mm. çivarmdadır. Mirmekİt oluşumu,

plajiyoklas-ortoklas smınnda plajiyoklas alaeyhine gelişmiştir. Kuvars

rekristalizasyonlan, az gelişmiş akma yapilan gibi hafif tektonik izler taşımaktadır.

Kuvars kristalleri yer yer iri bir boyut kazanmaktadır. Alkalen feldspat oranları

plajiyoklaslara oranla daha azdır.

Homblend ve biyotİt miktarları artmaktadır. Ayrışma az miktarda görüldüğü için ikincil

epidot miktarı azalmaktadır. Tali mineral olarak, sfen, apatit ve zirkon bulunur. Kayaç

içinde; gerek fetdspatlann, gerekse mafîk minerallerin aynşması sonucu allanit (ortit),

serisİt, klorit, kalsit ve çok az epİdot ikincil mineral olarak oluşur.

Karacaören graniti (Kgr), granit türü olarak inceleme alaninda magmaük

diferansiyasyonun son ürünüdür. Yer yer şist ve mermerleri keser. KaracaÖren-Kuzören

köyleri arasındaki karayolu üzerinde geniş alanlarda mostra verirler. Diğer intrüzif

kayaçlara göre daha iri kuvars ve feldspat mineralleri içerirler. Gerek yapısal ve gerekse

dokusal özellikleri itibarıyla diğer intrilzifküüeleıden çok kolay aynltriar. Mafik mineral

nüktan, diğer derinlik kayaçlarma göre daha azdır. Homblend miktan hem .artmakta ve

hem de tane boyutu büyümektedir.

Karaçaören granitlerimn mineralojîk bUeşimindeki plajiyoklaslar, Tekören granitten

içindeki plajiyoklaslaria aynı Szdligi gösterirler. Zonlu yapı gösteren oligoklas
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bileşimindeki feldspatlar polisentetik ikizler halindedir. 2V, açışı 80-85 arasındadır,

Zonlu yapı sunan plajiyoklaslar, iç zonlardan başlayarak dışa doğru gelişen sosuritleşme,
serisitleşme ve karbonatlaşma gösterir. Ayrışma sonucu, epidot, kuvars, serisit ve
karbonat oluşmuştur.

Alkalen feldspatlar, mikroklin-ortoklas duraylılık sinirina yakın olup, daha çok
mikroklin bileşimi göstermektedir. Kuvarsın boyutları diğer intriizif kayaçlarm
içerdikleri boyutlara göre oldukça iridir. Az gelişmiş akma yapılan gibi hafif tektonik
izler taşır,

iri homblend kristalleri bu kayaç için ayutmandu. Çoğunlukla aynşarak klorit, epidot ve
opak mineraller oluşturmuştur. Kayaç içmde biyotit, homblende göre azdır. Incekesitte
ycşilimsi san - yeşil plekroizma gösteren biyoüt subotomorf kristaller halindedir.

Kristalin dışından iç kısmma doğm yoğun bir kloritleşme izlenmektedir.

Opak minerallerin dışında, karakteristik sfen taneleri homblend uzerinde izlenir. Epidot,
ikinci] mineral olarak bulunur. PIajiyoklasların sosuritleşmesi ve homblendin aynşması
sonucu oluşmuştur. Ayrışma miktarı, inceleme alanındaki diğer intrilsif kayaçlara göre
azdır. Tali mineral olarak, sfen, apatit, zirkon bulunur. Klorit, zoizit, serisit, epidot,
allanit (ortit) kayaç içinde ikincil minerallerdir

11. 2. DERİNLİK KA YAÇLARININ PETROKIMYAS1

inceleme alanındaki magmasal kayaçlann pctrokimyasım ayrıntılı olarak ortaya
koyabilmek için 14 adet derinlik, ladet diyabaz, 4 adet pegmatit kayacı örneği özenle
seçilerek XRF ARL 8420 spektrometıe aletinde ana ve w element analizleri ile

yapılmıştır (Çizelge l). Ayrıca, derinlik kayaçlanndan 14 adet örneğin incekesitinden
yarariamlarak, modal analizleri gerçekleştirilmiştir (Çizelge 2). Gerek kimyasal ve
gerekse modal analiz sonuçlarina göre, kayaç adlaması, köken araştırması yapılmış,
magma tipi belirlenmiştir. Sivrihisar - Günyüzü (Eskişehir) yöresindeki kimyasal analizi
yapılm örnekler ile, modal analizi yapılan örneklerin sonuçlanmn yonımlanmasında bir
uyum olduğu görülmektedir.

Kimyasal analizi yapılan 14 adet derinlik kayacı örneğinde ; SiO; % 60.67-69.01, Al^O,
% 15.72 - 17.92, Fefty % 1.98 - 4.93 arasındadır. Kayaç içindeki plajiyoklaslardan ve

sekonder olarak oluşan karbonatlardan dolayı CaO yitzdesi normalden daha yüksektir. %
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setdement areas as well as a considerable difference in the height between the tip ofthe

available nmway and the point to which the nmway is to be extended shows us that it

will not be an easy task to work these matters out for runway 06/24.

II. TRAFFIC OF ATATÜRK AIRPORT

in 1995, almost 125 different types of aircraft were landing on the 24 airports of

Türkiye, in that year, the total takeoff and landing number (airpon traffic) of these 25

types of aircrafi has amounted to 348,449, Some 159,630 takeoff and landings out of

this number which constitute 45. 8 % of the total correspond to the trafFıc of Atatürk

Airport. As understood from this fact, dose to the half of commercial aircraft traffic of

Türkiye takes place at Atatürk Airport. Each ofthe takeoffand landmg activity ofthe 25

different types of aircraft which perfonned 80.2 % of the total trafiic load at Atatürk

Airport in 1995 is shovm in Figure l. Total number of commercial aireraft traffic

amounted to 159,630 in the same year. Out of these, the share of the first fıve types of

aireraft which precede the other aircraft in air traffıc reaches 60. 1 % ofthe toal [3].

l.

2.

3.

4.

5.

Boeing 737

Aiıbus310

Boeing 727

Tu 154

Airbus 320

Total

30. 1 %

10.3 %

8.5 %

6.0 %

5. 2 %

60. 1 %

The avaitability of only two runways and a shortage of the aiıport area are at the

top of limitations related to the development of Atatürk Airport. However, there
are also some solutions beside these limitations. As the first solution, dealing with

the features such as mistakes, defıciendes, etc related to Ae use of available
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olarak, 3.04 ila 5.37 arasındaki degeriere ulaşmaktadu-. MgO yüzdesi düşüktür. % 0.63 -

1. 98 arasındadır. Na;0 % olarak, 3.91 - 5.59, K;0 ise, % 1. 66 - 3. 16 arasinda yüzdelere

sahiptir.TiO, ise, % 0.30 - 0.40 , P^O;, % 0.05 - 0.28, A.Z. %0.37 - 0.80 arasındaki

değerlere sahiptir.

Derinlik kayaçlarmm ma oksit elementleri esas alinarak çizilen SİO, - Na;0 + K;0 ve

SiO^-An diyagramlan ve SFe^-Nap+K^O-MgO üçgen diyagramlanna göre, bu

kayaçlan oluçturan magma kalkoalkalen bir magmadır (Şekil 3,4,5).
Şekil.4 ' teki P=55 parabolu alkalen-kalkoalkalen sımnnı belirlemektedir. Hazırlanan log
8 - log Y diyagrammda görüleceği üzere de magma Sial kökenlidir (Şekil 6). Yine , SİO;

- K;0 yüzdelerine göre hazırlanan diyagramda da, Beniofzonu derinliği 100 km. -200
km. arasinda bulunmuştur (Şekil 7)-

Ayrıca, Kibici ve dig. [8], Kibici [l l] tarafindan yapılan granitoid sımflamasma göre de,
derinlik kayaçlannuı içinde yer aldığı granitoid kuşağı, I-tipi kuşağın petrografik,

petrolojik vejeokimyasal özelliklerim yansıtmaktadır (Şekil 8).
Bazı iz element içerikleri açisindan volkanik yay ve çarpışma sonrasi granitoyidlerine

benzerlik gösteren inceleme alanındaki derinlik kayaçlarmm, tatasal kabuk + manto
malzemesinin bolümsel ergimesiyle oluştuğu ileri sürülebilir [l, 2, 14 ].

Aynca, SiO, - K;0 diyagramı esas alinarak verilen Taylor sımflamasına göre, inceleme

alanındaki derinlik kayaçları, granit-granodiyorit-potasyumca zengin kuvarslı diyorit

sinirim içinde tanımlanmaktadır (Şekil 9). CaO - Na^O - K,0 üçgen diyagramında

görüleceği üzere de yoğun olarak granodiyorit ve granit - tonalit - diyorit sınırmda
yıgışım göstermektedir (Şekil 10). Derinlik kayaçlanmn iz elementlerinden, Nb ve Y
miktarları esas alinarak çizilen SİO; - Nb/Y diyagramına göre de, Şekil 10 ' daki benzer

özellikleri göstermektedir. Kayaç örnekleri yoğun olarak, granodiyorit bileşimi

göstermekte, tonalit - diyorit sımnlan içinde de kümeleşme görülmektedir (Şekil 11).
Petrolojik olarak yapılan çalışmalarda, hesaplanan Tröger parametreleri [15], Jung -
Brousse tndislerine göre hazırlanan , Tröger, Streckeisen ve Jung-Brousse

Sıuflamalanna göre de, derinlik kayaçlan, granit - granodiyorit - tonalit arası geçişlidir

(Şekil 12, 13, 14).
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Şekil 3. Derinlik kayaçlarımn SiO; - Na20+K20 diyagramı

to
A

50 55 60

p-30;x(An+0. 70)

p=ao

P=75

P=70 foyj<o«WLO(
"CrtcımnlMIn^'

P=65

P==6Q

P-S5

P-50
fWtEfMsSW

-(»(SİO;

Şekil 4. Derinlik ksıyaçlannm Rittmann diyagramı.
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F<ı0, (tot)

NQîO+K;0 MgO

Şekil 5. Derinlik kayaçlannın Fe.;03-Na20+K20-MgO üçgen diyagramı.
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Şekil 6. Derinlik kayaçlannu log o- - log y diyagramı.
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Şekil 7. Derinlik kayaçlannm SİO; -K^O dıyagramı "Beniofzonu".
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Şekil 8. Derinlik kayaçlannm Y+Nb-Rb ve Y-Nb diyagramı (Kibici 1994).



///. SONUÇLAR

l. inceleme alanındaki derinlik kayaçlarımn mikroskobik incelemeleri ve petrografik

tammlm yapılmıştır. Kayaç bileşimlerine göre; granit- granodiyorit- kuvarslı diyorit

çekimde tedrici geçişli oldukları belirlenmiştir. Aynca, kayaçlann ana oksit ve iz

element analizlerine göre hazırlanan çeşitli diyagramlara göre yapılan kayaç

adlamalmyla, mineralojik ve petrografik özelliklerine göre yapılan kayaç adlamalan

uyum sağlamıştır.

2. Derinlik kayaçlaruun Beniofzonu derinliği saptanmıştır. Buna göre, oluşum derinliği,

100 km-200 km. kadardır.

3. Derinlik kayaçlanm oluşturan magma sial kökenlidir. Bu kayaçlar, kalkoalkalen bir

magmadan türemişlerdir.

4. Derinlik kayaçlanmn mineralojik, petrografik tanımları ve jeokimyasal ozelliklerine

göre, bu kayaçlar, I-tipi, volkanik yay ve çarpışma sonrasi granitoidlerin ozellikkrini

taşımaktadırlar.
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Şekil 12. Derinlik kayaçlanıun Trager sınıflaması.
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Şekil 13. Derinlik kayaçlmnm Streckeisen sınıflaması.
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Şekil 14. Derinlik kayaçlarmm Jung-Brousse suuflaması.
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